



ŁODZIANIN

ORGAN P.P.S.

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Redakcja i Administracja: Łódź — Al. Kościuszki Nr. 29 tel. 100-99
Redaktor przyjmuje od godz. 17—19 Rękopisów nie zwraca się. Administracja
czynna od godz. 9 do 15 i od 17 do 19. Konto w Banku Spółem, oddział w Łodzi 40
Wydawca, Łódzki O.K.R. P.P.S. Redaktor Wincenty STAWIŃSKI

Rok XXII — № 77

Sobota 18 Marca 1939

Cena numeru 10 gr.

Warunki prenumeraty w Łodzi z odnośnikiem do domu zł. 2.50 miesięcznie, na prowincji zł. 3. za zmianę adresu gr. 50 Cena ogłoszeń: Za wiersz 1 milimetry przez jedną szpaltę (na stronicy 6 szpalt) w tekście gr. 50. zwykłe gr. 40. Nekrologi do 100 mm. gr. 20. powyżej 100 mm gr. 30. Drobne za wyraz gr. 15 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Wojska niemieckie okupowały Słowację

Zarządzenia gospodarcze Ameryki, Anglii i Francji przeciw „Trzeciej” Rzeszy

Jak donoszą z Bratysławy wojska niemieckie

OKUPOWAŁY CAŁĄ SŁOWACJĘ.

Londyński korespondent „Kuriera Warszawskiego” twierdzi, że w czwartek rano ambasador niemiecki w Warszawie von Moltke udzielił min. Beckowi formalnego zapewnienia, że niepodległość Słowacji będzie uszanowana. Tymczasem wieczorem

WOJSKA NIEMIECKIE WKROCZYŁY NA SŁOWACJĘ

zarówno od strony Bratysławy, jak i od strony Śląska. Główne dowództwo gwardii ks. Hlínki, nie mogąc wytlumaczyć własnemu społeczeństwu, jak pogodzić podobną „opiekę” Rzeszy z niepodległością, którą Słowacy rzekomo uzyskali, wydało odezwę, w której podkreśla, że wojska niemieckie nie mają żadnych celów agresywnych (?) i że część wojsk zostanie wycofana gdy spełni swoje zadania (!).

Prasa berlińska zamieszcza treść depesz, wymienianych między premierem Tiso i kanclerzem Hitlerem bez żadnych komentarzy. Uzasadnienie wiadomo zupełnie w Berlinie.

NA CZYM POLEGAC MA „OPIEKA” RZESZY.

które podporządkowała się Słowacja i jaki ma być wzajemny związek między nią i Rzeszą niemiecką.

W dobrze zazwyczaj poinformowanych niemieckich kołach politycznych podaje się jednak, że najprawdopodobniej

ZALEŻNOŚĆ SŁOWACJI BĘDZIE W KAŻDYM RAZIE LUŻNIEJ-

SZA, ANIŻELI CZECH I MORAW.

Słowacja nie będzie więc np. wciągnięta do obszaru Rzeszy. Być może, że posiadać będzie mogła na wet własne wojsko, a jedynie spr

wy zagraniczne oraz ogólny kierunek polityczny podporządkowany będzie Rzeszy niemieckiej, która posiadać będzie prawa nadrzędne. Z samego pojęcia opieki wynika też konieczność

WCIĄGNIĘCIA SŁOWACJI W ZASIĘG MILITARNY I STRATEGICZNY NIEMIEC, oraz conajmniej ścisłą współpracę w tej dziedzinie. Przy komentowaniu tych zagad

Nadzwyczajne zarządzenia mocarstw demokratycznych Ameryka, Anglia i Francja wobec okupacji Czechosłowacji przez „Trzecią” Rzeszę

Okupacja Czechosłowacji przez „Trzecią” Rzeszę zmusiła Amerykę, Francję i Anglię do wydania szeregu nadzwyczajnych zarządzeń gospodarczych.

ANGLIA I FRANCJA ZERWAŁY NATYCHMIAST ROKOWANIA GOSPODARCZE z „TRZECIĄ” RZESZĄ.

Anglia przy tym zablokowała cały rachunek Banku czesko-słowackiego w Banku Angielskim, aby zabezpieczyć interesy angielskie. Na zablokowanym rachunku podobno ma się znajdować około 20 MILIONÓW FUNTÓW W ZŁOCIE i WALUTACH ZAGRANICZNYCH (około 520 milionów zł.) Ameryka zarządziła wstrzymanie eksportu towarów do Czechosłowacji.

REAKCJA STANÓW ZJEDNOCZONYCH.

W czasie posiedzenia Kongresu amerykańskiego jeden z deputowanych postawił wniosek, aby rząd natychmiast zażądał od Rzeszy przejęcia obsługi zadłużenia Czechosłowacji wobec Stanów Zjedd. w kwocie 165 mln. dolarów. Inny wniosek idzie w kierunku natychmiastowego uznania za nieobowiązujący dotychczasowy

traktatu handlowego z Czechosłowacją. Prasa nowojorska donosi, że Stany Zjedd. zamierzają zablokować złoto oraz należności wobec Czechosłowacji, znajdujące się w Stanach Zjedd., aby zagwarantować tą drogą spłatę zobowiązań czeskosłowackich wobec USA.

FRANCJA ZRYWA ROKOWANIA HANDLOWE Z RZESZĄ.

Kierownik delegacji francuskiej do rokowań handlowych z Niem-

cami, Alphand, powrócił nagle do Paryża. Rokowania są na razie przerwane.

ZERWANIE ROZMÓW ANGIELSKO NIEMIECKICH.

Jak wiadomo, przed paru dniami udała się do Niemiec delegacja Federacji Przemysłowców Brytyjskich, która miała przeprowadzić z przedstawicielami niemieckiej centralnej organizacji przemysłowej rozmowy, mające na celu zarówno spowodowanie ożywienia we wzajemnych obrotach towarowych, jak i ułożenie stosunków konkurencyjnych na rynkach trzecich. Do rokowań tych, strona niemiecka przywiązywała dużą wagę.

Wydarzenia polityczne ostatnich dni, które spowodowały odwołanie wizyty ministrów angielskich w Berlinie, wpłynęły również na zerwanie rozmów między przemysłowcami brytyjskimi i niemieckimi.

Na Zachodzie

Gorączkowa praca

(Telefonem z Paryża).

Niezależnie od przewidywanych spotkań mężów stanu Wielkiej Brytanii i Francji

PRZEDSTAWICIELE WOJSKOWI

obu mocarstw odbyli szereg narad, których wyniki oznaczają UZGODNIENIE ZUPEŁNE w zakresie współpracy obu sztabów generalnych na lądzie, na morzu i w powietrzu.

W razie konfliktu międzynarodowego przewidywane jest utworzenie

WSPÓLNEGO NACZELNEGO DOWÓDZTWA

na wzór sierpnia i września roku 1918.

W PARYŻU I W LONDYNIE OCZEKUJĄ PRZYBYCIA „EKSPERTÓW WOJSKOWYCH”

(wyrażenie typowo amerykańskie — przyp. nasz) Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej.

Francuskie pogłoski

„L'Oeuvre” donosi, że „Trzecia” Rzesza ma podobno zażądać od Rządu węgierskiego rozwiązania parlamentu i przeprowadzenia nowych wyborów według znanych wzorów naszego zachodniego sąsieda. Poza tym „Trzecia” Rzesza domaga się rzekomo zmiany Rządu, przy czym na szefa Rządu wysuwa kandydaturę przyjaciele Hitlera, p. M. Hamona.

Równocześnie wywarły ma być nacisk na Jugosławię, aby szefostwo Rządu objął z powrotem Sto jadinowicz.

Aneksja Kłajpedy przez Rzeszę?

Korespondent „I. K. C.” donosi z Kowna: Niemcy kłajpedzcy rozpowszechniają pogłoskę, że na posiedzeniu sejmiku kłajpedzkiego, które odbędzie się 25 b. m., nastąpi ogłoszenie proklamacji o przyłączeniu obszaru Kłajpedy do Rzeszy niemieckiej.

Agitacja, uprawiana obecnie w wzmocnionym tempie przez dr. Neumana i jego zwolenników, budzi daleko idące obawy w kołach politycznych Kowna.

nieu zwraca się przy tym uwagę, że inny był cel obejmowania przez Niemcy opieki nad Czechami, a inny nad Słowacją.

ZGLAJCHSZALTOWANIE... RUCHU.

Słowackie ministerium spraw wewn. wydało rozporządzenie, w którym w związku ze zmianą stosunków wprowadza się w Słowacji od dnia 18 bm. ruch pojazdów po prawej stronie arterii komunikacyjnych. Dotąd poruszały się po lewej stronie.

LIKWIDACJA POSEŁSTWA CZECHOSŁOWACKI.

Niemieckie biuro informacyjne donosi m. in. z Tokio, Szanghaju, Watykanu, Białogrodu i Budapesztu o przejęciu dotychczasowych poselstw czeskich przez przedstawicieli dyplomatycznych Niemiec.

Trzęsienie ziemi w Ekwadorze

Według otrzymanych wiadomości z Quito (Ekwador), w miejscowości Cumbaya odczuto gwałtowny wstrząs ziemi, wskutek którego popękaly ściany wielu budynków. Przerażeni mieszkańcy poniekąd z domów w panicznym strachu i obozują pod gołym niebem. Ofiar w ludziach nie było.

Nowy groźny zatarg sowiecko-japoński

Reuter donosi z Szanghaju: Poważne oddziały wojsk japońskich, które niedawno wyładowały w Mandżukuo i Korei, zostały skierowane nad granicę sowiecką. Według tych informacji, liczba żołnierzy japońskich wynosi 40.000. Port koreański Rashin został nagle zamknięty dla wszelkiej żeglugi, z wyjątkiem transportów wojskowych. Ruch kolejowy na kolei pół-mandżurskiej pomiędzy Charbinem a Mandżurią został całkowicie zdeorganizowany z powodu ruchu wojsk. Według dalszych informacji, liczne oddziały wojsk japońskich, liczące około 40.000 ludzi wyładowały w ub. tygodniu na Sachalinie w pobliżu granicy sowieckiej.

Zródła japońskie twierdzą, że posunięcia wojsk japońskich nie mają specjalnego znaczenia, ponieważ Japonia dokonywa zwykle zupełnie normalnych zmian wojsk stacjonowanych w Korei i Mandżurii. Wyjaśnienie to nie jest zupełnie jasne, gdyż w tym roku nie nastąpiło osłabienie dotychczasowych garnizonów przed przybyciem nowych oddziałów. Istnieje przypuszczenie, iż garnizony japońskie zostały wzmocnione do chwili załatwienia sporu sowiecko-japońskiego w sprawie rybołówstwa.

Przedstawiciel japońskiego ministerium spraw zagr. oświadczył,

że Rząd japoński został oficjalnie poinformowany, iż 15 b. m. odbyła się we Władywostoku licytacja japońskich odcinków rybnych na wodach sowieckich. Przetarg ten miał charakter jednostronny i o jego rezultatach Rząd japoński nie posiada wiadomości. Dotychczas odcinki dzierżawione przez Japonię nie podlegały wystawieniu na licytację. Rząd japoński podejmie odpowiednie kroki po całkowitym wyjaśnieniu tej sprawy.

Szef biura prasowego admirałcji, admirał Kanagawa oświadczył, że rokowania dyplomatyczne w sprawie rybołówstwa nadal toczą się w Moskwie. Admirał odmówił wyjaśnień na temat roll, którą ewentualnie mogłaby w tej sprawie odegrać flota japońska, dodając, iż admirałcja nie posiada żadnych wiadomości w sprawie rzekomej koncentracji sowieckich okrętów wojennych w pobliżu obszaru połowów.

Sytuacja w Abisynii

Mussolini dwukrotnie konferował w czwartek z wicekrólem Abisynii, księciem Aosta. Rozmowy dotyczyły zagadnień wojskowych i gospodarczych imperium włoskiego w Afryce wschodniej. (PAT.).

Koniec „niepodległości” słowackiej

Jak się zdaje, depesza p. min. Becka, uznająca „niepodległość” Słowacji, będzie depeszą jedyną, która doszła rąk ks. Tiso, znanim Słowacja „niepodległa” oddała się

pod opiekę wodza „Trzeciej” Rzeszy.

W części nakładu podaliśmy tekst owych dokumentów historycznych, jakże charakterystycznych dla psychologii przywódców aktualnych narodu słowackiego.

Książd Tiso napisał do kanclerza Hitlera:

„Mając głębokie zaufanie do Pana, jako kanclerza Wielkiej Rzeszy Niemieckiej, państwo słowackie udaje się pod pańską opiekę. Państwo słowackie prosi o przyjęcie tej opieki”.

Kanclerz Hitler odpowiedział bardzo uprzejmie:

„Potwierdzam odbiór pańskiego telegramu i obejmuję opiekę nad państwem słowackim”.

Czegóż Wy jeszcze chcecie?...

Biedny p. M. Chałupeczyński, „reprezentant Rządu polskiego przy Rządzie słowackim”, będzie najprawdopodobniej „reprezentantem”... jedynym.

Dyplomacja — to podobno „sztuka przewidywania”. W danym wypadku „Gazeta Polska” wita ją przed paroma dniami w słowach, pełnych patosu, „słowacką niepodległość”, nie umiała przewidzieć biegu zdarzeń, co do którego

nikt na całym świecie — z wyjątkiem prasy „ozonowej” — nie żywił żadnych złudzeń.

Powtarzamy to, cośmy napisali niedawno:

opinia polska jest bardzo gniewna i bardzo zaniepokojona.

Bo opinia polska jest opinią narodu zdrowego, wierzącego we własne siły i nie życzącego sobie, by go „nabijano w butelkę”.

S. K.

Złoto ucieka do Ameryki

Zapas złota Stanów Zjednoczonych przekroczył w bieżącym tygodniu, po raz pierwszy w historii skarbu USA, olbrzymią sumę 15 miliardów dolarów (ok. 80 miliardów zł.). W ten sposób Stany Zjednoczone posiadają 58 procent

wszystkich widocznych zapasów złota na świecie. Odplyw złota z Europy do Ameryki trwa w dalszym ciągu. Przeciętny tygodniowy przyływ złota do Stanów Zjednoczonych wynosił ostatnio 40 miln. dolarów.

Takich to ozonowych „obrońców“ mają robotnicy!

Ujawnienie skandalu w Widz. Manufakturze

Od dłuższego czasu wśród robotników Widzewskiej Manufaktury krążyły pogłoski o nadużyciach, jakich dopuszczali się delegaci ozonowi na terenie fabrycznym. Chodziły słuchy o ścisłej współpracy ozonowych delegatów z administracją zakładów. Ich to dziełem była przeprowadzona racjonalizacja pracy. Mówiono również o pobieraniu łapówek za wyrabianie miejsca pracy i t. d.

Jak się dowiadujemy, pogłoski te nie były bezpodstawne skoro Inspektor Pracy XIV obw.

wszczął dochodzenie w sprawie podniesionych zarzutów. W dniach najbliższych podamy bliższe szczegóły tej sensacyjnej afery, która wywołała poruszenie i wzburzenie wśród robotników Widzewskiej Manufaktury.

Zwycięstwo u Najmana

Trwający od tygodnia zatarg w fabryce Najmana ul. Południowa na tle wyrównania stawek został w dniu wczorajszym zakończony. Firma zgodziła się uznać żądania robotników i stawki wyrównała.

Dyrekcja I. K. Poznańskiego prowokuje zatargi

Coraz częściej wybuchają zatargi na tle racjonalizacji pracy w zakładach I. K. Poznańskiego. Coraz częściej administracja próbuje narzucić robotnikom gorsze warunki pracy, ale wobec zdecydowanej postawy robotników ataki firmy kończą się fiaskiem.

W dniu wczorajszym administracja znowu spróbowała szczęścia i tym razem atak firmy robotnicy

zdecydowanie odparli. Zdaniem administracji na oddziale wykończalni za dużo pracowało ludzi i w dniu wczorajszym wymówiono pracę 50 robotnikom.

W odpowiedzi robotnicy wykończalni na znak protestu porzucili pracę, żądając cofnięcia wymówienia. Po półtoragodzinnym strajku administracja skapitulowała i wymówienia cofnęła.

Dzieje makabrycznej zbrodni

Małżonkowie zabili siekierą zięcia

Potworna zbrodnia ujawniona została we wsi Rajmundów, gm. Łanięta pow. kutnowskiego na osobie 32-letniego rolnika Antoniego Sierana.

Obecnie dochodzenie prowadzone przez prok. Kaweckiego zostało zakończone i opracowany zostaje akt oskarżenia, tak że sprawcy w najbliższym już czasie zasiądą na ławie oskarżonych w Sądzie Okręgowym w Łodzi.

Antoni Sieran w kwietniu 1938 r. zawarł związek małżeński z Franciszką Gralak. On wniósł 1500 zł. jej rodzice zapisałi 8 morgów ziemi, z których połowę przepisała na własność męża.

To właśnie było powodem nienawiści starych Gralaków do zięcia. Stosunki między nimi były bardzo zdrażnione. Dnia 15 lutego br. gdy Sieran zajęty był w stodole rżnięciem siewki, teść jego Franciszek Gralak wszedł z siekierą i z tyłu obuchem uderzył go w głowę trzykrotnie. Sieran runął na klepisko nieprzytomny.

Na to nadeszła żona Gralaka Stanisława, a widząc, że Sieran rusza się jeszcze, schwyciła siekierę i rąbnęła jeszcze kilka razy leżącego rozwalając mu głowę oraz połamała mu żebra bijąc obuchem po piersiach. Wzwalali następnie córkę Sie-

ranową i nakazali jej milczenie. Zwłoki skrupowali, następnie w nocy wywieźli na pole wsi Wola Olszowa, gm. Lubień, pow. wrocławskiego i tam zakopali na głębokości 3 metrów.

Celem uniknięcia podejrzeń namówili Sieranową, aby udała się do rodziców Sierana zamieszkałych w odległości 11 kilometrów, u których na dzień przed zabójstwem Sieran był z wizytą. Sieranowa udała się i pytała co się stało z mężem, bo nie wrócił do domu.

Podejrzania i wstępne dochodzenie nie dały wyniku.

Dopiero 8 marca br. właściciel pola w Woli Olszowej przechodząc polem po stajaniu śniegu zauważył świeże ślady kopania na roli. Zaciekawiony przyniósł łopatę i począł kopać i wreszcie odkopał zwłoki Sierana. Początkowo policja miała trudności z rozpoznaniem zwłok, jako że zakopane były w odległości 2-3 kilometrów od miejsca zbrodni. Wezwani rodzice Sierana rozpoznali zwłoki syna, a przyciśnięci do muru Gralakowie przyznali się do zabójstwa i opisali jego przebieg.

Obecnie małż. Franciszek i Stanisława Gralakowie przebywają w więzieniu gdzie oczekują na wymiar sprawiedliwości.

Groził żonie, że jej „leb urznie“

41-letni Stefan Kopczyński (Grabowa 22) stanął przed Sądem Grodzkim w Łodzi pod zarzutem, iż maltretował i bił żonę, nie dawał pieniędzy na utrzymanie dzieci, wreszcie po dejrząc żonę o zdradę małżeńską, pewnego dnia zaatakował ją z nożem w rękę grożąc, iż jej „leb urznie“. Na skutek zameldowania Janiny Kopczyńskiej odpowiadał za groźby. Sąd Grodzki w Łodzi skazał Stefana Kopczyńskiego na 3 mies. aresztu zawieszając wykonanie kary.

30 sklepikarzy ukarano za niechlujstwo

Strych do suszenia bielizny w... sklepie kolonialnym

W dniu wczorajszym Sąd Grodzki w Łodzi rozpoznawał sprawę 30 właścicieli sklepów kolonialnych, pociągniętych do odpowiedzialności karnej za anty-sanitarny stan sklepów, przechowywanie artykułów spożywczych, jak masła, chleba, wędlin i t. p. obok mydła, nafty i innych chemikali niedostateczne zabezpieczenie artykułów spożywczych przed zanieczyszczeniem i t. d. W pewnym wypad-

ku właściciela sklepu pociągnięto do odpowiedzialności za to, że na noc urządził w sklepie „górze“ do suszenia bielizny rozwieszając na sznurach mokrą bieliznę.

Sąd skazał sklepikarzy po 100 zł. grzywny z zamianą na 10 dni aresztu, zastrzegając przy tym, że w wypadku powtórzenia się wykroczeń kary będą zaostrzone i wymierzony bezwzględny areszt.

„Majcher Ogórek“ i „Maskarada“ przed sądem

58 letni Antoni Szymczak przezwiskiem „Majcher Ogórek“ oraz przyjaciółka jego 58-letnia Helena Stępień przezwiskiem „Maskarada“ wspólnie prowadzili dom schadzek przy ulicy Krótkiej 11 czerpiąc znaczne

zyski. Dnia 18 stycznia br. policja dom zlikwidowała zatrzymując obojga. Wczoraj Sąd Okr. w Łodzi skazał Szymczaka na 1 rok, a Stępień na 8 miesięcy więzienia.

Gdzie dwaj się kłócą, tam... FOM korzysta

Charakterystyczną sprawę rozpatrywał w dniu wczorajszym Sąd Grodzki w Łodzi.

Na ławie oskarżonych zasiadł wczoraj niejaki Oziash Hofstetter, zam. przy ul. 11 Listopada 32, kupiec branży drzewnej.

Akt oskarżenia zarzucza mu znieściewienie Hersza Rzepkowicza, również kupca, zam. przy

ul. Zeromskiego 72.

Oskarżony pomawiał Rzepkowicza że dopuszcza weksle do protestu, wobec czego oskarżył go do sądu.

Na rozprawie doszło do ugody pomiędzy stronami. Hofstetter przeprosił Rzepkowicza, i złożył 30 złotych na budowę świątyni.

Gdy odmówił pieniędzy na wódkę, wykluli mu oko

Dnia 3 grudnia 1938 r. wieczorem Reinhold Stolec wyszedł z piwiarni na ul. Limanowskiego i zdążył do domu. Na ul. Wrześnińskiej 105 napotkał trzech znanych awanturników Stefana Wardęga i Mariana Lizaka oraz jeszcze jednego nieznanego, którzy zażądali od niego pieniędzy na wódkę. Gdy odmówił, Wardęga z tyłu uderzył go nożem w głowę, po czym zaczęli go rewidować. Gdy bronił się, Lizak pchnął go nożem w twarz, wykluwając mu jedno oko.

ga skazany został na 4 lata więzienia, a 26 letni Marian Lizak na 3 lata więzienia.

Łańcuch prasowy

na obozy letnie Czerwonego Harcerstwa T. U. R.
Tow. Kazimierz Gallas wpłaca zł. 10 i wzywa do wpłacenia tow. Zborowskiego Fr. tow. Lambrechta H.
Tow. Waclaw Szymański wpłaca zł. 10 i wzywa do wpłacenia tow. Studniarka H. tow. Galińskiego Al.
Tow. Józef Dziezbicki wpłaca zł. 10 i wzywa do wpłacenia tow. Ambroziaka J. ob. Klamuta A.
Tow. Jan Karbowiak wpłaca zł. 5 i wzywa do wpłacenia tow. Wojdana St. tow. Stawińskiego W. tow. mgr. J. Kielera.
Tow. Zygmunt Pracki wpłaca zł. 3 i wzywa do wpłacenia tow. Skotowskiego W. tow. Zyberty T. tow. Wnuka L.
Ob. Wajnert wpłaca zł. 30. Kwoty powyższe wpłynęły do kasy T. U. R.

Rannego przewieziono do szpitala, gdzie został wyleczony, oka jednak nie udało się uratować.
Wczoraj sprawcy bestialskiej napaści zasiedli na ławie oskarżonych w Sądzie Okr. w Łodzi. Sąd ogłosił wyrok na mocy którego 30-letni Stefan Wardę

W wirze wielkiego miasta

Cztery nieszczęśliwe wypadki przy pracy

W zakładach Scheiblera i Grohmana przy ul. Emilji uderzony odłamkiem maszyny doznał pęknięcia kości łokciowej robotnik 32-letni Tadeusz Wojciechowski (Okrzei 27). Rannego po opatrzeniu przewieziono do szpitala.

— W f-mie Bracia Geyer przy ul. Zgierskiej 96 uległ wypadkowi robotnik 29-letni Otton Szyfner (Kaszubska 6) który odniósł rany szarpane ręki. Rannego pogotowie przewiezło do szpitala.

— Na posesji przy ul. Trybunalskiej 3 w czasie wyładowania z wozu skrzyż z żelaznymi częściami maszyn został przygnieciony przez spadającą skrzynię robotnik 28-letni Teofil Muszyński, zamieszkały przy ul. Bema 12.

Muszyński odniósł złamanie obojczyka oraz kilku żeber z prawego boku. Rannego po opatrzeniu przewieziono w stanie ciężkim do szpitala.

— Robotnik firmy Profesorski przy ul. Pomorskiej 98 Willy Pidde, zam. przy ul. Bystrzyckiej 55 przewoził maszynę połączoną platformą.

Na ul. Sterlinga przed domem nr. 12 maszyna runęła z wozu przygniatając robotnika, który w stanie ciężkim został przewieziony do szpitala Okręgowego.

wej 93a nieznanymi sprawcami skradł furtkę z parkanu wartości 20 zł.

— Hugo Rezler (Pomorska 84) zameldował, że na ul. Zachodniej 58 Szmul Najman (Pilsudskiego 68) podając się za odbiorcę wyludził od robotnika odnoszącego przedzę od Rezlera wartości 100 zł.

Ofiary gołoledzi

W ciągu dnia wczorajszego wskutek ślizgawicy powstałej wskutek nieusuwania w porę śniegu z ulic i nieposypywania chodników, zanotowano znów kilka wypadków.

Na ul. Wrześnińskiej upadła Władysława Kulpakowska zamieszkała przy ul. Wrześnińskiej 48 i odniosła ogólne obrażenia ciała i rany tłuczone głowy.

Janina Kołodziejska (Ruda Pabianicka Słowiańska 22) wskutek upadku doznała złamania nogi.

W firmie Rozen i Wiślicki przy ul. Senatorskiej wskutek upadku doznał zwichnięcia nogi 19-letni Fajwel Krygier.

Wszystkim udzieliła pomocy pogotowie, które po za tym interweniowało w kilku dalszych wypadkach, gdzie okaleczenia były mniej poważne.

Czytajcie Łodzianina

Komunikat

Dziś w sobotę dn. 18 bm. o godzinie 18 w sali Domu Zw. Zaw. ul. Wysoka 45, odbędzie się zebranie robotników drukarzy (ręcznych, filmowych i chustek).

Na porządku dziennym: Zarwanie umowy zbiorowej. Robotnicy drukarzy we własnym interesie winni się stawic licznie.

Zw. Zaw. Rob. Przem. Włók. Oddział I Fabryczny.

Wulkanizacja Pospleszna

Reparacje: Opon i Dętek nakładanie protektorów ŁÓDŹ - Sienkiewicza 29 - Piotrkowska 80. Telefon 150-01. Uwaga! Wulkanizujemy na poczekaniu

STOP! Firanki, kapy, story i obrusy najtaniej poleca pracownia I. Goldberg, Łódź, Nowomiejska 3, w podwórzu, sklep Nr. 9, tel. Nr. 172-66. HURT — DETAL

Dr. J. NADEL

Akuszer-ginekolog godz. przyjęć 10-2, 4-8. Andrzej 4, tel. 228-92

DR. MED. PAULINA LEWIS

Specjalność chorób kobiecych i położnictwo Śródmiejska 28 telef. 240-10 przyjmuje od 12-2 i od 4-8 wiecz.

Lekarz-dentysta Henryk Lejzerowicz

Piotrkowska 165, tel. 226-03 przyjmuje od 9-1 i od 3-7.

Wypożyczalnia książek „Uniwersalna“

PIOTRKOWSKA 67 pasaż „Casino“ NOWOŚCI W 4 JĘZYKACH LEKTURA SZKOLNA BEZ KAUCJI

CENTRALA PONCZOCH

POLECA: pończochy, skarpetki chusteczki, szaliki po cenach ściśle fabrycznych. Specjalny dział pończoch z małymi skazami. PIOTRKOWSKA 82, w podwórzu parter

Na sezon letni najkorzystniej obstatujesz ubrania, palta oraz kostiumy w zakładzie A. Romanowicza Łódź, Wólczajska 101 na dogodnych warunkach. Wykonanie solidne. Ceny konkurencyjne. UWAGA! Wykonuję płaszczki impregnowane.

PLACĘ NAJWYŻSZE CENY za używane złoto, platynę i srebro Rafineria metali szlachetnych na miejscu S. Sendowski Południowa 5, fr. I p. tel. 138-82. Odbito w Drukarni Ludowej Piotrkowska 83.

KINO-TEATR
METRO
PRZEJAZD 2
POZ. 0 9. 12

Ostatnie dni!
Najnowsza komedia muzyczna
W r. gł.
p. t. **ALPEJSKIE OSŁY**
FLIP i FLAP

CORSO
Początek o godzinie 4-ej w soboty i niedziele o godzinie 12-ej
Ceny od 50gr. — Sala wentylowana.

Po raz pierwszy w Łodzi
S. O. S. rozpaczliwe wołanie S. O. S.
o pomoc okrętu, który wpadł na górę lodową
W roli głównej
Charles Bickford
Nadpr.: PRZEPIĘKNA KOLORÓWKA.

KINO TON
Kopernika 16, tel. 140-72
Początek w dniu powszednie o godz. 4-ej pp. w soboty o godz. 2-ej p. p. W niedzielę i święta o godz. 12 wpoł.

Dziś i dni następnych
Wesoła — Beztraska — Pełna finezji i dowcipu komedia
W rolach gł.
„CAFE METROPOLE“
Loretta Young,
Tyron Power,
Adolf Menjou.